
 

  

Toimintaohje 
SYRJIVÄ TAI EPÄASIALLINEN KOMMENTOINTI 

OTTELUTAPAHTUMISSA 



 

Toimintaohje, mikäli syrjivää tai epäasiallista 
kommentointia esiintyy ottelutapahtumassa 
JOHDANTO 

Mitä on syrjivä tai epäasiallinen kommentointi? 

• Kaikki yksilön ulkonäköön, kansallisuuteen tai etniseen taustaan liittyvät kommentit 
• Sukupuoleen tai seksuaaliseen suuntautumiseen liittyvät kommentit 

Tämä ohjeistus on tehty ottelutapahtumaan, jotta erotuomareilla, toimitsijoilla ja joukkueilla on keinot 
puuttua erotuomareihin, pelaajiin, valmentajiin tai muihin ottelutapahtuman toimihenkilöihin 
kohdistuvaan syrjivään tai epäasialliseen käytökseen siten, että varmistetaan ottelun pelaaminen 
kilpailusääntöjen mukaisesti. 
 
Huom! Näitä ohjeita noudattaen ei ottelua voi vaatia keskeytettäväksi. 

 
RAPORTOINTI 

Ottelutapahtumasta voi raportin tehdä erotuomari tai muu paikalla ollut henkilö. 
Raportointilinkit (linkit raportteihin alla): 

• Raportti ottelutapahtumasta, valtakunnalliset sarjat  
• Raportti ottelutapahtumasta, alueelliset sarjat   
 

PELAAJAT JA JOUKKUEEN JÄSENET 

Mikäli pelaajilta tai joukkueen jäseniltä kuuluu syrjiviä tai epäasiallisia kommentteja kohdistuen 
pelaajiin, erotuomareihin, joukkueen jäseniin tai toimitsijoihin, toimitaan seuraavasti:  

1. Mikäli erotuomari/erotuomarit on kuullut ko. kommentit ja tunnistanut kommentoijan: 
 

a. Tuomitaan kommentoijalle pelisääntöjen mukaisesti joko tekninen virhe 
(epäurheilijamainen käytös) tai pelistä erottava virhe (räikeän epäurheilijamainen tai 
syrjivä käytös). Syrjivä käytös on aina räikeän epäurheilijamainen. 
 

b. Pelistä erottamistapauksessa erotuomari ilmoittaa samalla pelikatkolla erikseen 
molempien joukkueiden joukkueenjohdolle, että ottelusta erotettu henkilö on lausunut 
syrjiviä tai räikeän epäurheilijamaisia kommentteja. 
 

c. Peli jatkuu tämän jälkeen. 
 

d. Erotuomari tekee pelin jälkeen asiasta raportin. 
 

https://www.basket.fi/basket/lomakkeet/raportti-ottelutapahtumasta-valtakunnallinen/
https://www.basket.fi/basket/lomakkeet/raportti-ottelutapahtumasta-alueellinen/


 

 

2. Mikäli erotuomari/erotuomarit on kuullut ko. kommentit, mutta ei ole tunnistanut tekijää: 
 

a. Ilmoitetaan kummankin joukkueen joukkueenjohdolle, että syrjivää tai räikeän 
epäurheilijamaista käytöstä on todettu, ja se tullaan raportoimaan liittoon ottelun 
jälkeen. 
 

b. Päävalmentajaa ja joukkueen johtoa kehotetaan valvomaan ja puuttumaan 
mahdolliseen syrjivään tai epäasialliseen käytökseen erotuomarin ilmoituksen jälkeen. 
 

c. Peli jatkuu tämän jälkeen. 
 

d. Erotuomari tekee pelin jälkeen asiasta raportin. 
 

3. Mikäli erotuomari/erotuomarit ei ole kuullut ko. kommentteja, mutta joukkue/pelaaja sellaisesta 
ilmoittaa: 
 

a. Ilmoitetaan kummankin joukkueen joukkueenjohdolle, että syrjivää käytöstä on 
informoitu tapahtuneen ja se tullaan raportoimaan liittoon ottelun jälkeen. 
 

b. Mikäli joukkueiden toimesta ilmoitetaan toisen kerran vastaavasta käytöksestä, 
ilmoitetaan kummallekin joukkueelle, että mahdolliset toistuvat vastaavat käytökset 
raportoidaan liittoon ottelun jälkeen. 
 

YLEISÖ 

Mikäli yleisön joukosta kuuluu syrjiviä kommentteja kohdistuen pelaajiin, erotuomareihin, joukkueen 
jäseniin tai toimitsijoihin, toimitaan seuraavasti: 

1. Mikäli erotuomari/erotuomarit on kuullut ko. kommentit: 
 

a. Erotuomari ilmoittaa seuraavalla pelikatkolla kummankin joukkueen päävalmentajalle 
sekä toimitsijapöydälle, että katsomosta on kuulunut syrjiviä kommentteja. 
Kotijoukkuetta pyydetään tunnistamaan ko. henkilö, ja toimitsijat tai mahdollinen 
tapahtumapäällikkö ohjeistavat järjestyksenvalvonnan tai joukkueenjohdon poistamaan 
kyseisen henkilön pelisalista.  
 

b. Erotuomari kertoo toimitsijoille, että seuraava kuulutus/ilmoitus on esitettävä yleisölle: 
”Arvoisa yleisö, yleisön joukosta on kuulunut syrjiviä kommentteja. Syrjivä ja 
epäasiallinen käytös on kiellettyä koripallo-otteluissa. Asianosainen henkilö tullaan 
poistamaan pelisalista. Mikäli asiaton käytös jatkuu, voidaan koko pelisali tyhjentää 
yleisöstä.” 
 
 

 



 

c. On järjestävän seuran/joukkueen vastuulla poistaa/poistattaa ko. henkilö pelisalista. 
Kun tämä henkilö on poistettu, peli jatkuu. 
 

d. Mikäli katsojaa ei saada tunnistettua, ilmoittaa erotuomari, että peli jatkuu ja asiasta 
tehdään raportti liittoon. 
 

e. Jos sama toistuu, erotuomari ilmoittaa molemmille joukkueille, että peli jatkuu vasta 
kun pelisali on tyhjennetty yleisöstä. Pelisalin tyhjentämisestä vastaa järjestävä 
seura/joukkue. 
 

f. Kuulutus-/ilmoitusohje: ”Arvoisa yleisö, syrjivä käytös yleisössä on jatkunut. Tästä syystä 
pelisali tyhjennetään yleisöstä, ottelu jatkuu vasta tyhjentämisen jälkeen.” 
 

2. Mikäli erotuomari/erotuomarit ei ole kuullut, mutta jommankumman joukkueen joku jäsenistä on 
kuullut: 
 

a. Joukkue ilmoittaa seuraavalla pelikatkolla asiasta erotuomarille. Erotuomari kirjaa ylös 
kuka ilmoitti, ja mitä on kuullut. Tämän jälkeen erotuomari ilmoittaa molemmille 
joukkueille asiasta. Muuten toimitaan yllä mainittujen ohjeiden mukaisessa 
järjestyksessä. 
 

Huom! Kaikissa edellä mainituissa tapauksissa erotuomari raportoi asiasta liittoon! 


